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EBSCO wspiera OPEN

• Otwarty dostęp: zarządzamy, indeksujemy i zapewniamy dostęp do 

światowej literatury naukowej, w tym treści w otwartym dostępie.

• Otwarte linked data: wspieramy możliwość wyszukiwania 

i przenoszenia zasobów bibliotecznych w sieci.

• Otwarta infrastruktura: zapewniamy interoperacyjność między 

aplikacjami w celu wspierania najlepszych usług dla użytkowników.

• Otwarte oprogramowanie: wspieramy otwarte oprogramowanie, 

koncentrując się na interoperacyjności, otwartych standardach 

i wyborze dla bibliotek.

Od otwartego dostępu, przez infrastrukturę, linked data, po open source
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EBSCO & Open Access

Traktujemy otwarty dostęp tak samo, jak treści bez otwartego dostępu:

• Zapewnienie najbardziej godnych zaufania, wysokiej jakości treści z całego świata

• Stosowanie naszej technologii wyszukiwania i grafu wiedzy, dzięki czemu 

użytkownicy znajdują najbardziej trafne i znaczące wyniki w miliardach rekordów.

• Zapewnienie nowoczesnego, spersonalizowanego doświadczenia użytkownika na 

naszych platformach dla każdego użytkownika w celu uzyskania dostępu, 

wyszukiwania, wyboru i korzystania z treści.

• Zapewnienie sprawiedliwego doświadczenia odkrywania poprzez włączenie treści 

z wielu krajów, w wielu językach, obejmujących szereg tematów i punktów widzenia.

Nasz cel: gromadzenie i indeksowanie światowej literatury 

naukowej



|  www.ebsco.com4

EBSCO i Open Access

Kryteria indeksowania czasopism o otwartym dostępie

Weryfikujemy treści, które mają być włączone do naszej usługi 

wyszukiwania i baz danych, aby mieć pewność, że nie włączamy 

pseudonauki ani czasopism, w których pojawiają się plagiaty. 

Zespół redakcyjny EBSCO korzysta z 'Predatory Reports' Cabell'a, aby 

mieć pewność, że do bazy nie zostaną włączone czasopisma 

drapieżne lub niskiej jakości. 
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"Kiedy wyszukiwarka jest ukierunkowana na 

czasopisma o wysokim współczynniku wpływu 

(np. Science, Nature), powoduje to jeszcze 

większe wykorzystanie (a tym samym więcej 

cytowań) tych czasopism, utrwalając wpływ 

czasopism płatnych na publikowanie. EDS ma 

w tym względzie bardziej przemyślane podejście 

niż inne usługi wyszukiwania".
Edith Falk

Now Retired, Former Chief Librarian 

Hebrew University of Jerusalem

Wyszukiwarki mają znaczenie; uprzedzenia do jednej 

rzeczy oznaczają uprzedzenia do innej
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"Platformy EBSCO Discovery Service i EBSCOhost

generują znacznie więcej odesłań do DOAJ niż jakakolwiek 

inna platforma online. Silne wsparcie EBSCO zarówno dla 

otwartego dostępu, jak i otwartego oprogramowania czyni 

ich wyjątkowymi wśród dostawców bibliotecznych na całym 

świecie".

Lars Bjørnshauge

Former Managing Director

DOAJ (Directory of Open Access Journals) 
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EBSCO & Open Infrastructure

Koncentrujemy się na interoperacyjności poprzez:

• Rozwijanie naszych platform, aby biblioteki mogły integrować się z usługami 

innych firm, które najlepiej służą użytkownikom bibliotek.

• Zapewnienie integracji z, na przykład, ILL, ILS, usługami uwierzytelniania, 

systemami zarządzania nauczaniem i innymi.

• Tworzenie konkretnych integracji dla naszych klientów, takich jak 

 Integracja EDS i EBSCOhost z systemami zarządzania nauczaniem za pośrednictwem LTI 

Learning Tools Interoperability

 Integracja GOBI z systemami ILS innych firm

 Integracja FOLIO z oprogramowaniem do tworzenia list czytelniczych

Nasz cel: dostarczanie najlepszych usług dla użytkowników
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Otwarte integracje i interoperacyjność:

Usługi EBSCO i interoperacyjność

Panorama (analityka)

Multiwyszukiwarki

(EDS, EDS API, FTF)

Stacks

Wybór i zamawianie

(GOBI, EBSCONET)

EBSCO 

Knowledge Base

interoperacyjność

• Learning Management Systems

• BlackLight / VuFind

• Systemy biblioteczne (ILS / LSP)

• …

Środowiska zewnętrzne
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EBSCO & Open Linked Data

Wplatamy biblioteki w sieć poprzez:

• Przekształcanie katalogów bibliotecznych przy użyciu BIBFRAME, otwartego 

standardu, aby zasoby biblioteczne były połączone i widoczne w sieci.

• Wykorzystanie BIBFRAME do łączenia zasobów bibliotecznych z innymi 

źródłami danych w sieci.

• Wzbogacanie zasobów bibliotecznych o dane z wiarygodnych źródeł

• Łączenie katalogów w ramach wykresu, aby pomóc bibliotekom zidentyfikować 

mocne i słabe strony ich zbiorów w odniesieniu do pozycji, osób, tematów i nie 

tylko.

Nasz cel: sprawić, by zasoby biblioteczne były połączone i widoczne w 

sieci.
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Łączenie
katalogów z innymi 

katalogami i źródłami 

danych w ramach stale 

rozbudowywanego 

grafu

przekształcenie
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Częścią partnerstwa Biblioteki Kongresu i EBSCO 

jest strategia "cyfrowego rozwoju" obejmująca 

nowe, nowoczesne podejście do dostępu do 

wysokiej jakości metadanych, w tym rozszerzenie 

prac Biblioteki Kongresu nad BIBFRAME, które 

Biblioteka Kongresu określa jako:

"Nowy standard opisu bibliograficznego 

opracowywany przez bibliotekę 

i organizacje partnerskie, który wykorzystuje 

powiązany model danych, aby informacje 

bibliograficzne były bardziej przydatne zarówno w 

społeczności bibliotek, jak i poza nią".

https://www.loc.gov/bibframe/
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EBSCO & Open Source

Wspieramy open source poprzez:

• Przyczynianie się do rozwoju FOLIO, platformy usług bibliotecznych typu open 

source

• Dostarczanie pełnego pakietu usług FOLIO wraz z wdrożeniem/migracją, 

szkoleniami, hostingiem i wsparciem. 

• Uczestnictwo w społeczności FOLIO wraz z bibliotekami i innymi dostawcami 

usług.

Nasz cel: zapewnić bibliotekom wybór
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EBSCO & Open Community

Wspieramy Otwartą Społeczność poprzez:

• Organizowanie webinariów i osobistych prezentacji z liderami myśli 

bibliotecznej.

• Prezentowanie naszego podejścia do OPEN na konferencjach, spotkaniach 

rady doradczej i wydarzeniach organizowanych przez EBSCO

• Prowadzenie kampanii marketingowych podkreślających nasze podejście do 

różnych obszarów OPEN

• Wspieranie otwartej społeczności na platformie: 

https://communities.ebsco.com/

Nasz cel: wspieranie dialogu i komunikacji wokół OPEN

https://communities.ebsco.com/
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Open 
access

Open 
data

Open 
infrastructure

Open 
source

Optymalizacja sposobu, 
w jaki użytkownicy uzyskują dostęp 

do wiarygodnych informacji, 
wyszukują je, wybierają i 

wykorzystują.

Łączność, przenośność
i możliwość wyszukiwania 

zasobów bibliotecznych

Tworzenie aplikacji, 
które są
interoperacyjne

Większy wybór dzięki 

oprogramowaniu open 

source

Obszary priorytetowe EBSCO związane ze wsparciem idei OPEN
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EBSCO nigdy nie pobiera opłat za treści 

Open Access
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85% Bibliotek Akademickich ma dostęp do produktów EBSCO
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Jak dostawcy treści wspierają ruch Open Access –

praktyczne rozwiązania stosowane przez firmę EBSCO

Damian Piera

Regional Sales Manager Poland north, Latvia, Lithuania and 

Ukraine

dpiera@ebsco.com

Tel. 668 291 147

mailto:dpiera@ebsco.com
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Jesteśmy agregatorem treści, a nie 

wydawnictwem w ścisłym tego słowa 

znaczeniu. 
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Traktujemy treści w otwartym dostępie tak 

samo, jak treści nieoparte na otwartym 

dostępie
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Misją EBSCO jest zapewnienie dostępu do 

wiarygodnych i relewantnych informacji gdzie, 

kiedy i jak użytkownicy ich potrzebują
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Wiarygodne zasoby

Jakie zasoby są używane 

przez biblioteki akademickie?

Które czasopisma są
indeksowane przez 

kluczowe indeksy 

dziedzinowe?

Które czasopisma są
indeksowane w indeksach 
cytowań Web of Science i

Scopus?

Które zasoby lokalne są
ważne dla naszych klientów 

i użytkowników?
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Wiarygodne zasoby

gromadzenie najbardziej 
wiarygodnych, wysokiej jakości 

treści z całego świata

zapewnienie równego dostępu do 

treści poprzez włączenie treści z 

wielu krajów, w wielu językach, 

Gromadzenie zasobów 
obejmujących szeroki zakres 

tematów i punktów widzenia.

zapewnienie nowoczesnego, 
spersonalizowanego doświadczenia 

użytkownika na naszych platformach
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EBSCO i Open Access

• Zawartość Open Access jest indeksowana w EBSCO Discovery Service (EDS) 

i EBSCOhost.

• EDS wykorzystuje metadane Directory of Open Access Journals (DOAJ) w celu

poprawy możliwości wyszukiwania i dostępu.

• EDS zawiera ponad 100 zasobów baz danych otwartego dostępu, takich jak Pubmed, 

ERIC, DOAJ, Scielo, Dialnet, Swedish National Bibliography, NUMDUM i NORA 

(Norwegian Open Research Archive)

• EDS integruje się z Unpaywall w celu wyszukiwania i pobierania treści w otwartym

dostępie.

• EDS będzie dodawał nowe filtry wspomagające wyszukiwanie treści w otwartym

dostępie

EBSCO indeksuje i udostępnia treści o otwartym dostępie.
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EBSCO i Open Access

Kryteria indeksowania czasopism o otwartym dostępie

Weryfikujemy treści, które mają być włączone do naszej usługi 

wyszukiwania i baz danych, aby mieć pewność, że nie włączamy 

pseudonauki ani czasopism, w których pojawiają się plagiaty. 

Zespół redakcyjny EBSCO korzysta z 'Predatory Reports' Cabell'a, aby 

mieć pewność, że do bazy nie zostaną włączone czasopisma 

drapieżne lub niskiej jakości. 
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EBSCO i Open Access

Znaczenie ma podejście do indeksowania i rankingu istotności 

w technologii wyszukiwania. Przykłady tego, jak EDS i EBSCOhost

podchodzą do kwestii odkrywania treści OA:

• Prezentacja nowszych treści przed starszymi

• Wyświetlanie treści recenzowanych przed dwuzdaniową informacją 

prasową

• Nie premiujemy treści o większej częstotliwości publikacji - takich jak 

gazety czy czasopisma branżowe - ponieważ te źródła są znacznie 

rzadsze niż liczba artykułów w otwartym dostępie.

Otwarty dostęp jest skuteczny tylko wtedy, gdy zostanie 

znaleziony
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EBSCO wspiera filozofię „open” na każdym kroku

• Wyszukiwanie literatury o otwartym dostępie poprzez EDS 

i EBSCOhost

• Wspieranie interoperacyjności między aplikacjami poprzez 

interfejsy API

• Wspieranie otwartego źródła i wyboru dzięki FOLIO

Od otwartego dostępu, przez badania, infrastrukturę, po otwarte 

źródła



|  Evolution and Transition: EBSCO Research Services & A Focus on the Future35



|  Evolution and Transition: EBSCO Research Services & A Focus on the Future36



|  Evolution and Transition: EBSCO Research Services & A Focus on the Future37

• EBSCO Information Services (EBSCO) udostępnia nową darmową kolekcję e-booków, zawierającą 

tysiące wysokiej jakości książek elektronicznych w otwartym dostępie (OA) od wiodących 

wydawnictw uniwersyteckich i naukowych na świecie.

• Kolekcja EBSCO eBooks Open Access Monograph Collection została stworzona we współpracy 

z wydawnictwami uniwersyteckimi i naukowymi, takimi jak University of Michigan Press, Taylor & 

Francis oraz Temple University Press, aby zapewnić bibliotekom i użytkownikom końcowym wybór i 

dostęp do szerokiej gamy możliwych do odkrycia treści, których liczba będzie rosła. Dzięki kolekcji 

EBSCO eBooks Open Access Monograph Collection biblioteki uzyskują dostęp do książek 

elektronicznych OA bez DRM na platformie EBSCO, co zapewni użytkownikom spójność z innymi 

książkami elektronicznymi w kolekcji biblioteki.

• Aktualnie kolekcja zawiera ponad 2,500 książek elektronicznych.

• Wszystkie książki w kolekcji EBSCO eBooks™ Open Access Monograph Collection są wolne od 

DRM. Kolekcja jest dostęna dla użytkowników bezpłatnie na platformie EBSCOhost®, a zawarte w 

niej eBooki są łatwe do znalezienia za pośrednictwem wyszukiwarki EBSCO Discovery Service.
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EBSCO i Open Access

"EBSCO nie tylko hojnie wspiera DOAJ [Katalog czasopism Open 

Access] każdego roku sponsoringiem finansowym, ale także generuje 

znacznie więcej odniesień do DOAJ za pomocą EBSCO Discovery 

Service i platformy EBSCOhost niż jakakolwiek inna platforma 

internetowa. Szerokie wsparcie EBSCO dla otwartego dostępu i open 

source jest wyjątkowe wśród dostawców usług bibliotecznych na całym 

świecie.

Lars Bjørnshauge

Dyrektor Zarządzający

DOAJ (Directory of Open Access Journals) 
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EBSCO nigdy nie pobiera opłat za treści 

Open Access
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85% Bibliotek Akademickich ma dostęp do produktów EBSCO
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ARTICLE 

SUBMISSION

Article Processing 

Charge (APC) 

~1600USD or non-

APC scheme

PEER REVIEW

Reviewers; 

open/closed peer 

review

EDITOR 

DECISION

Academic Editors

PUBLICATION

Visibilty, availability 

and readership 

INDEXING

Becomes “must 

have” rather than 

merely a “nice to 

have”

Publisher’s Perspective
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Marcelina Paśko

Publisher Relations Manager

________________________________________

________________________________________

Tel.: +48 22 273 94 79

E-Mail: mpasko@ebsco.com
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Damian Piera | Regional Sales Manager 

Latvia Lithuania Poland (north) and Ukraine

dpiera@ebsco.com

Tel. +48 668 291 147

mailto:dpiera@ebsco.com

